Rang

6

NSV
KLASSEN

CUP

Zwischenrangliste Il

Schuljahr 2025/26

7. Schuljahr

Schule

Kollegi Stans
Ennetbirgen
Buochs
Hergiswil
Wolfenschiessen
Beckenried
Oberdorf

Stans

Stansstad

Emmetten

Punkte

200

150

130
60
60
60
60
30

0

0

Zur Jahreswertung des NSV-Klassencups zadhlen die Resultate des kantonalen Schulsporttags (Leichtathletik-
Mannschaftswettkampf) und der kantonalen Schulsportturniere Unihockey, Volleyball, Handball, Basketball und
Fussball. Gewinnerin des NSV-Klassencups ist die Schulsportklasse, die an den erwdahnten Wettkdmpfen innerhalb
eines Schuljahrs am meisten Teilnahme- und Platzierungspunkte erreicht. Die Teilnahme an einem kantonalen
Schulsportwettkampf wird mit 20 Punkten belohnt. Die Kategoriensieger erhalten zusatzlich 40 Punkte. Weiter
erhalt man fur Rang zwei 30, fiir Rang drei 20 und flir Rang vier 10 zusatzliche Punkte. Die zwei besten Resultate

pro Schule und Klassenstufe (Schilerinnen und/ oder Schiiler) werden in die NSV-Klassencup-Wertung
aufgenommen. Fiir jede Schulstufe des 7. bis 9. Schuljahrs wird eine separate Jahreswertung gefiihrt.

Hauptsponsor

Supporter
2lle: GSWISSLOS]

q_p SPORTFONDS
NIDWALDEN

Veranstalter

10.11.2025

SPORT

NIDWALDEN

Partner



NSV
KLASSEN
CUP

Zwischenrangliste Il

Schuljahr 2025/26

8. Schuljahr
Rang Schule Punkte

1 Ennetblrgen 200
2 Buochs 150
3 Kollegi Stans 120
4 Hergiswil 100
4 Stans 100
5 Beckenried 90
5 Stansstad 90
6 Wolfenschiessen 70
7 Oberdorf 20
8 Emmetten 0

Zur Jahreswertung des NSV-Klassencups zdhlen die Resultate des kantonalen Schulsporttags (Leichtathletik-
Mannschaftswettkampf) und der kantonalen Schulsportturniere Unihockey, Volleyball, Handball, Basketball und
Fussball. Gewinnerin des NSV-Klassencups ist die Schulsportklasse, die an den erwdahnten Wettkdmpfen innerhalb
eines Schuljahrs am meisten Teilnahme- und Platzierungspunkte erreicht. Die Teilnahme an einem kantonalen
Schulsportwettkampf wird mit 20 Punkten belohnt. Die Kategoriensieger erhalten zusatzlich 40 Punkte. Weiter
erhalt man fur Rang zwei 30, fiir Rang drei 20 und flir Rang vier 10 zusatzliche Punkte. Die zwei besten Resultate
pro Schule und Klassenstufe (Schilerinnen und/ oder Schiiler) werden in die NSV-Klassencup-Wertung
aufgenommen. Fiir jede Schulstufe des 7. bis 9. Schuljahrs wird eine separate Jahreswertung gefiihrt.

Hauptsponsor Supporter Veranstalter Partner

3l JSWISSLOS) SPORT

a0 SPORTFONDS
NIDWALDEN NIDWALDEN

10.11.2025



Rang

[EEY

N N NN o0 o0 B 0N

NSV
KLASSEN

CUP

Zwischenrangliste |l

Schuljahr 2025/26

9. Schuljahr

Schule

Kollegi Stans
Ennetblrgen
Buochs
Beckenried
Stans
Wolfenschiessen
Oberdorf
Hergiswil
Stansstad

Emmetten

Punkte

210
180
120
110
90
80

o O o o

Zur Jahreswertung des NSV-Klassencups zdhlen die Resultate des kantonalen Schulsporttags (Leichtathletik-
Mannschaftswettkampf) und der kantonalen Schulsportturniere Unihockey, Volleyball, Handball, Basketball und
Fussball. Gewinnerin des NSV-Klassencups ist die Schulsportklasse, die an den erwdahnten Wettkdmpfen innerhalb

eines Schuljahrs am meisten Teilnahme- und Platzierungspunkte erreicht. Die Teilnahme an einem kantonalen
Schulsportwettkampf wird mit 20 Punkten belohnt. Die Kategoriensieger erhalten zusatzlich 40 Punkte. Weiter
erhalt man fur Rang zwei 30, fiir Rang drei 20 und flir Rang vier 10 zusatzliche Punkte. Die zwei besten Resultate

pro Schule und Klassenstufe (Schilerinnen und/ oder Schiiler) werden in die NSV-Klassencup-Wertung
aufgenommen. Fiir jede Schulstufe des 7. bis 9. Schuljahrs wird eine separate Jahreswertung gefiihrt.

Hauptsponsor

Supporter
i JSWISSLOS)

Ci_p SPORTFONDS
NIDWALDEN

Veranstalter

10.11.2025

SPORT

NIDWALDEN

Partner



	1.ORS
	Rangliste 1.ORS
	2.ORS
	Rangliste 2.ORS
	3.ORS
	Rangliste 3.ORS
	Zusammenfassung Sieger

