



NSV KLASSEN CUP

Zwischenrangliste II

Schuljahr 2025/26

7. Schuljahr

Rang	Schule	Punkte
1	Kollegi Stans	200
2	Ennetbürgen	150
3	Buochs	130
4	Hergiswil	60
4	Wolfenschiessen	60
4	Beckenried	60
4	Oberdorf	60
5	Stans	30
6	Stansstad	0
6	Emmetten	0

Zur Jahreswertung des NSV-Klassencups zählen die Resultate des kantonalen Schulsporttags (Leichtathletik-Mannschaftswettkampf) und der kantonalen Schulsportturniere Unihockey, Volleyball, Handball, Basketball und Fussball. Gewinnerin des NSV-Klassencups ist die Schulsportklasse, die an den erwähnten Wettkämpfen innerhalb eines Schuljahrs am meisten Teilnahme- und Platzierungspunkte erreicht. Die Teilnahme an einem kantonalen Schulsportwettkampf wird mit 20 Punkten belohnt. Die Kategoriensieger erhalten zusätzlich 40 Punkte. Weiter erhält man für Rang zwei 30, für Rang drei 20 und für Rang vier 10 zusätzliche Punkte. Die zwei besten Resultate pro Schule und Klassenstufe (Schülerinnen und/ oder Schüler) werden in die NSV-Klassencup-Wertung aufgenommen. Für jede Schulstufe des 7. bis 9. Schuljahrs wird eine separate Jahreswertung geführt.

Hauptsponsor
NSV
Sichere Sache.

Supporter
SWISSLOS
SPORTFONDS
NIDWALDEN

Veranstalter
SPORT
NIDWALDEN

Partner

NVSS



Zwischenrangliste II

Schuljahr 2025/26

8. Schuljahr

Rang	Schule	Punkte
1	Ennetbürgen	200
2	Buochs	150
3	Kollegi Stans	120
4	Hergiswil	100
4	Stans	100
5	Beckenried	90
5	Stansstad	90
6	Wolfenschiessen	70
7	Oberdorf	20
8	Emmetten	0

Zur Jahreswertung des NSV-Klassencups zählen die Resultate des kantonalen Schulsporttags (Leichtathletik-Mannschaftswettkampf) und der kantonalen Schulsportturniere Unihockey, Volleyball, Handball, Basketball und Fussball. Gewinnerin des NSV-Klassencups ist die Schulsportklasse, die an den erwähnten Wettkämpfen innerhalb eines Schuljahrs am meisten Teilnahme- und Platzierungspunkte erreicht. Die Teilnahme an einem kantonalen Schulsportwettkampf wird mit 20 Punkten belohnt. Die Kategoriensieger erhalten zusätzlich 40 Punkte. Weiter erhält man für Rang zwei 30, für Rang drei 20 und für Rang vier 10 zusätzliche Punkte. Die zwei besten Resultate pro Schule und Klassenstufe (Schülerinnen und/ oder Schüler) werden in die NSV-Klassencup-Wertung aufgenommen. Für jede Schulstufe des 7. bis 9. Schuljahrs wird eine separate Jahreswertung geführt.

Hauptsponsor
NSV
Sichere Sache.

Supporter
 **SWISSLOS**
SPORTFONDS
NIDWALDEN

Veranstalter
 **SPORT**
NIDWALDEN

Partner




Zwischenrangliste II

Schuljahr 2025/26

9. Schuljahr

Rang	Schule	Punkte
1	Kollegi Stans	210
2	Ennetbürgen	180
3	Buochs	120
4	Beckenried	110
5	Stans	90
6	Wolfenschiessen	80
7	Oberdorf	0
7	Hergiswil	0
7	Stansstad	0
7	Emmetten	0

Zur Jahreswertung des NSV-Klassencups zählen die Resultate des kantonalen Schulsporttags (Leichtathletik-Mannschaftswettkampf) und der kantonalen Schulsportturniere Unihockey, Volleyball, Handball, Basketball und Fussball. Gewinnerin des NSV-Klassencups ist die Schulsportklasse, die an den erwähnten Wettkämpfen innerhalb eines Schuljahrs am meisten Teilnahme- und Platzierungspunkte erreicht. Die Teilnahme an einem kantonalen Schulsportwettkampf wird mit 20 Punkten belohnt. Die Kategoriensieger erhalten zusätzlich 40 Punkte. Weiter erhält man für Rang zwei 30, für Rang drei 20 und für Rang vier 10 zusätzliche Punkte. Die zwei besten Resultate pro Schule und Klassenstufe (Schülerinnen und/ oder Schüler) werden in die NSV-Klassencup-Wertung aufgenommen. Für jede Schulstufe des 7. bis 9. Schuljahrs wird eine separate Jahreswertung geführt.

Hauptsponsor
NSV
Sichere Sache.

Supporter
 **SWISSLOS**
SPORTFONDS
NIDWALDEN

Veranstalter
 **SPORT**
NIDWALDEN

Partner
 **NVSS**